令７教学事第３２４６号

令和７年１２月２４日

秋田市立小・中学校長 様

秋田市教育委員会

学 事 課 長

学 校 教 育 課 長

通学を含めた学校教育活動におけるクマ被害の防止について（依頼）

標記の件については、クマ被害防止対策を年内中は延長していただくよう依頼して

おりますが、１２月に入り、クマの出没・目撃件数は減少している状況であります。

つきましては、令和８年１月以降は、令和７年１０月２９日付け令７教学第２９４４号

で依頼したクマ被害防止のための特別措置を解除し、通常通り、各校の状況に応じて

対応いただくとともに、保護者の皆様へ周知くださいますようお願いいたします。

なお、今後もクマの出没・目撃情報については、随時提供させていただきますので、

引き続きよろしくお願いいたします。

＜参考資料＞

１ 令和７年１０月２９日付け令７教学第２９４４号「通学を含めた学校教育活動に

おけるクマ被害の防止について（依頼）」

２ 令和７年１１月２８日付け令７教学事第２９３８号「通学を含めた学校教育活動

におけるクマ被害の防止について（依頼）」

担 当 秋田市教育委員会学事課

学校保健安全担当 工藤、加藤

電話番号 ８８８－５８０６

秋田市教育委員会学校教育課

指 導 担 当 花田

電話番号 ８８８－５８０８